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Prælaten beder
foran det hellige
Ligklæde

Biskop Javier Echevarria rejste
til Turin for at bede foran det
hellige Ligklæde, der på
ekstraordinær vis har været
udstillet for offentligheden i år
fra d. 10. April til d. 23 maj.

08.06.2010

Da Prælaten ankom til Turin tog han
direkte til byens katedral for at bede
foran det hellige Ligklæde. Med ham
var generalvikaren for Opus Dei,



Mons. Fernando Ocáriz og vikaren
for Opus Dei i Italien, Matteo Fabri.

I lighed med alle de andre
pilgrimme, der i tusindvis er taget til
Turin for at bede foran billedet i de
44 dage det har været udstillet, fik
også Prælaten vist en kort film inden
han trådte ind i domkirken; en film
der tillader en bedre forståelse af
Ligklædet. Bagefter kunne han sidde
og bede lidt for sig selv foran
Ligklædet.

Til sidst skrev Mons. Echevarría
følgende ord i gæstebogen: ”Jeg
beder med taknemmelighed for alle i
denne by, som jeg holder så meget af,
og tilslutter mig de forbønner, som
hyrden for dette bispedømme sætter
frem, og for de ønsker hele
øvrigheden måtte have.”

Før han forlod katedralen takkede
han den kvindelige leder af de
frivillige for deres venlighed og
gæstfrihed og for det arbejde de har



organiseret. Han standsede også op
for at tale nogle minutter med nogle
præster fra bispedømmet, som stod
og ventede på ham. Prælaten
opmuntrede dem til hver dag at
udbrede det gode budskab, at søge og
finde unge mænd der føler et kald til
præsteseminariet, og ofte at overveje
betydningsfuldheden af
præstegerningen.

Om eftermiddagen havde Mons.
Echevarría mulighed for at tale med
forskellige grupper af personer fra
Opus Dei og med venner, som
kommer til kristendomsundervisning
i Turin og andre byer i Piamonte
området.

Med tanken på den tekst som læses
for pilgrimmene mens de venter i
køen for at bede foran ligklædet
sagde Prælaten at Vor Herre led
meget for os, og at vi nu har en
forpligtelse til at sige til andre at:
”Selvfølgelig har vi også muligheden



for at forkaste Guds almagt, når vi
ikke behandler vor Herre godt, Han
som dog konstant ønsker at tjene os
og som rækker hånden ud for at
hjælpe os og som siger: Hold ud, vær
tro!”

Prælaten rettede også nogle ord til en
gruppe studenter, som han
opfordrede til at være tro og udbrede
det gode budskab, så at de personer i
Turin, der ønsker at finde Gud har
mulighed for det, når de er sammen
med dem.

pdf | dokument genereret automatisk
fra https://opusdei.org/da-dk/article/

prlaten-beder-foran-det-hellige-ligklde/
(11.03.2026)

https://opusdei.org/da-dk/article/prlaten-beder-foran-det-hellige-ligklde/
https://opusdei.org/da-dk/article/prlaten-beder-foran-det-hellige-ligklde/

	Prælaten beder foran det hellige Ligklæde

